
Proces verbal,
Încheiat, azi, 11.02.2022

Azi, data de mai sus, a avut ședința ordinară a Consiliului Local Cătina la Centrul de zi Cătina, convocată prin Dispoziția Primarului nr. 47/14.02.2022, la care au participat 11 consilieri locali și d-l Gîndac Ion, în calitate de delegat sătesc.
Președinte de ședință: d-l Mihăilă Petre.
Doamna secretară supune la vot procesul verbal al ședinței anterioare care se aprobă cu 11 voturi pentru.
D-l Președinte dă cuvântul domnului Primar care prezintă ordinea de zi a ședinței:
1.Aprobarea procesului-verbal al şedinţei anterioare .
2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea cererii de finanțare și a devizului general actualizat pentru obiectivul ”Construire poduri peste râul Bâsca în comuna Cătina, județul Buzău”  pentru finanțarea acestuia în cadrul Programului național de investiții   "Anghel  Saligny”- inițiator primar ing. Alexandru - Constantin Fulgeanu.
3. Proiect de hotărâre privind  aprobarea cererii de finanțare și a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiție ”Modernizarea infrastructurii rutiere din comuna Cătina, județul Buzău” pentru finanțarea acestuia în cadrul Programului național de investiții   "Anghel Saligny” - inițiator primar Ing. Alexandru - Constantin Fulgeanu.
D-l Primar supune la vot ordinea de zi a ședinței anterioare. Se aprobă cu 11 voturi ”pentru”.

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea cererii de finanțare și a devizului general actualizat pentru obiectivul ”Construire poduri peste râul Bâsca în comuna Cătina, județul Buzău”  pentru finanțarea acestuia în cadrul Programului național de investiții   "Anghel  Saligny”.
D-l Primar : sunt două proiecte pe care le-am votat, dar suma a fost prea mare și nu poate să treacă, avem maxim 20 000 lei motiv pentru care l-am refăcut, deci am refăcut devizele cu sumele.
Se supune la vot. Se aprobă cu 11 voturi pentru.

3. Proiect de hotărâre privind  aprobarea cererii de finanțare și a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiție ”Modernizarea infrastructurii rutiere din comuna Cătina, județul Buzău” pentru finanțarea acestuia în cadrul Programului național de investiții   "Anghel Saligny”. 
D-l Primar: Este un proiect foarte bun, este de ajutor, dar să ne grăbim cu documentațiile certe, trebuie să le avem în vedere.
D-l Primar: D-le Radu, vă abțineți sau sunteți împotrivă. Proiectele sunt pe Abghel Saligny, dar măcar să le prindem, sumele au fost prea mari , le-am actualizat. La ce capitol sunteți? D-l Radu se abține pe cale de consecință.
Se supune la vot. Se aprobă cu 10 voturi ”pentru”, o abținere.
D-l Președinte de ședință, nemaifiind discuții, declară închise lucrările ședinței .




Președinte de ședință,                                    Secretar General al U.A.T.                               

   Petre MIHĂILĂ                                       Ing.  Dorina DIACONU





